

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098441) PENGADILAN NEGERI BANDA ACEH  
 ALOKASI : Rp. 10.931.153.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			<b>10.321.153.000</b>	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			<b>10.321.153.000</b>	
1066.006	Layanan dukungan manajemen pengadilan [Base Line]	<i>12,00 Bulan Layanan</i>		<i>214.583.000</i>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
1066.006.011	<b>BELANJA BARANG NON OPERASIONAL</b>			214.583.000	
051	<b>Belanja Non Operasional Perkantoran</b>			<b>214.583.000</b>	U
A	Pembinaan dan Konsultasi			31.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.001-BANDA ACEH )			25.920.000	RM
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG x 2 PP]	8,00 OK	1.200.000	9.600.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	8,00 OK	1.500.000	12.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	12,00 OK	360.000	4.320.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.001-BANDA ACEH )			5.280.000	RM
	- Transport dan Akomodasi Dalam Kota [2 ORG x 12 BLN x 2 KEG]	48,00 ORG	110.000	5.280.000	
B	Operasional Pengadilan Ad Hoc PHI/Tipikor			179.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.001-BANDA ACEH )			104.000.000	RM
	- Biaya Kesehatan hakim Ad Hoc PHI [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.000.000	48.000.000	
	- Biaya Kesehatan Hakim Ad Hoc TIPIKOR [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	1.000.000	36.000.000	
	- Operasional Tipikor	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.001-BANDA ACEH )			75.000.000	RM
	- Sewa Rumah Dinas Hakim Ad Hoc Tipikor	3,00 UNIT	25.000.000	75.000.000	
C	Penyelenggaraan Kearsipan/Perpustakaan/Dokumentasi			4.383.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.383.000	RM
	- Bahan Penyelenggaraan Perpustakaan/Kearsipan	1,00 THN	4.383.000	4.383.000	
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	<i>12,00 Bulan Layanan</i>		<i>10.106.570.000</i>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
1066.994.001	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			10.106.570.000	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9.023.450.000</b>	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			9.023.450.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.702.228.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.353.136.000	2.353.136.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	196.135.000	196.135.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	152.957.000	152.957.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.001-BANDA ACEH )			38.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	35.000	35.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS ( KPPN.001-BANDA ACEH )			205.649.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	179.084.000	179.084.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.924.000	14.924.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098441) PENGADILAN NEGERI BANDA ACEH  
 ALOKASI : Rp. 10.931.153.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	- Kenaikan gaji 6% <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	1,00 THN	11.641.000	11.641.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	55.347.000	55.347.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.614.000	4.614.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	3.598.000	3.598.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			43.160.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	39.840.000	39.840.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.320.000	3.320.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.569.645.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	2.371.980.000	2.371.980.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	197.665.000	197.665.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			729.914.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	673.763.000	673.763.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	56.151.000	56.151.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			160.002.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	160.002.000	160.002.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			497.280.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	497.280.000	497.280.000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			12.000.000	RM
	- Tunj. Uang Duka PNS	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			43.555.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	39.620.000	39.620.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.935.000	3.935.000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			243.000.000	RM
	- Tunj. Kemahalan Hakim [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	1.350.000	243.000.000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			1.709.500.000	RM
	- Belanja Tunjangan Kehormatan Hakim PHI [4 ORG x 13 BLN]	52,00 OB	17.500.000	910.000.000	
	- Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc Tipikor [3 ORG x 13 BLN]	39,00 OB	20.500.000	799.500.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			43.920.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI]	160,00 OH	17.000	2.720.000	
	- Uang Lembur Golongan III [13 ORG x 4 JAM x 20 HARI]	1.040,00 OH	20.000	20.800.000	
	- Uang Lembur Golongan IV [4 ORG x 4 JAM x 20 HARI]	320,00 OH	25.000	8.000.000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II [2 ORG x 20 HARI x 1 THN]	40,00 OH	30.000	1.200.000	
	- Uang Makan Lembur golongan III [13 ORG x 20 HARI x 1 THN]	260,00 OH	32.000	8.320.000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV [4 ORG x 4 HARI x 2 HARI x 20 HARI x 1 THN]	80,00 OH	36.000	2.880.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.083.120.000</b>	<b>P</b>
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</b>			<b>450.420.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			367.200.000	RM
	> PN Banda Aceh			204.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098441) PENGADILAN NEGERI BANDA ACEH  
 ALOKASI : Rp. 10.931.153.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ OP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium SATPAM [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	1.700.000	40.800.000	
	- Honorarium Sopir [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	1.700.000	40.800.000	
	- Honorarium Pramubakti [3 ORG x 12 BLN]	36,00 BLN	1.700.000	61.200.000	
	- Honorarium Cleaning Service [3 ORG x 12 BLN]	36,00 BLN	1.700.000	61.200.000	
	> PHI			40.800.000	
	- Honorarium Sopir [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	1.700.000	20.400.000	
	- Honorarium Pramubakti [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	1.700.000	20.400.000	
	> Pengadilan Tipikor			122.400.000	
	- Honorarium SATPAM [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	1.700.000	40.800.000	
	- Honorarium Sopir [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	1.700.000	20.400.000	
	- Honorarium Pramubakti [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	1.700.000	40.800.000	
	- Honorarium Cleaning Service [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	1.700.000	20.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			82.620.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	54,00 OT	1.530.000	82.620.000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Materai dan Leges</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			600.000	RM
	- Persediaan Berupa Pita Cukai, Materai dan Leges	100,00 LBR	6.000	600.000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>329.110.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			41.650.000	RM
	- Domain Website	1,00 THN	550.000	550.000	
	- Hosting Website	1,00 THN	2.100.000	2.100.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Langganan Koran dan Majalah, Air Minum	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Biaya Pos/Giro PN, PHI dan Tipikor	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			247.260.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	20.605.000	247.260.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.800.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			5.400.000	RM
	- Gas dan Air	12,00 BLN	450.000	5.400.000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>242.350.000</b>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			43.500.000	RM
	> PN Banda Aceh			43.500.000	
	- Pemeliharaan Gedung/ Bangunan Kantor	1.000,00 M2	40.500	40.500.000	
	- Halaman	300,00 M2	10.000	3.000.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			7.000.000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas [70 M2 x 2 RMH]	140,00 M2	50.000	7.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			191.850.000	RM
	- Kendaraan Dinas Roda 4	7,00 UNIT	17.500.000	122.500.000	
	- Kendaraan Dinas Roda 2	6,00 UNIT	3.750.000	22.500.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	40,00 UNIT	500.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan AC Split	27,00 UNIT	450.000	12.150.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098441) PENGADILAN NEGERI BANDA ACEH  
 ALOKASI : Rp. 10.931.153.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan AC Standing	1,00 UNIT	1.200.000	1.200.000	
	- Pemeliharaan Printer	30,00 UNIT	450.000	13.500.000	
	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>61.240.000</i>	
D 521115	Honor Operasional Satuan Kerja ( KPPN.001-BANDA ACEH )			51.600.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 BLN	600.000	7.200.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan SPM	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12,00 BLN	700.000	8.400.000	
	- Honorarium Staf Pengelola [3 ORG x 12 BLN]	36,00 BLN	500.000	18.000.000	
	- Honorarium Pengelola PNPB	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya ( KPPN.001-BANDA ACEH )			9.640.000	RM
	> PN Banda Aceh			5.280.000	
	- Pakaian SATPAM [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	800.000	1.600.000	
	- Pakaian Sopir [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	460.000	920.000	
	- Pakaian Pramubakti [3 ORG x 1 STEL]	3,00 STEL	460.000	1.380.000	
	- Pakaian Cleaning Service [3 ORG x 1 STEL]	3,00 STEL	460.000	1.380.000	
	> PHI			920.000	
	- Pakaian Sopir [1 ORG x 1 STEL]	1,00 STEL	460.000	460.000	
	- Pakaian Pramubakti [1 ORG x 1 STEL]	1,00 STEL	460.000	460.000	
	> Tipikor			3.440.000	
	- Pakaian SATPAM [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	800.000	1.600.000	
	- Pakaian Sopir [1 ORG x 1 STEL]	1,00 STEL	460.000	460.000	
	- Pakaian Pramubakti [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	460.000	920.000	
	- Pakaian Cleaning Service [1 ORG x 1 STEL]	1,00 STEL	460.000	460.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (098441) PENGADILAN NEGERI BANDA ACEH  
 ALOKASI : Rp. 10.931.153.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung			610.000.000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			610.000.000	
1071.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	14,00 Unit		110.000.000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
1071.996.001	Perangkat Pendukung Sarana Prasarana Penyelesaian Perkara			110.000.000	
051	PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI			110.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.001-BANDA ACEH )			110.000.000	RM
	- Pengadaan PC	5,00 UNIT	10.000.000	50.000.000	
	- Pengadaan Laptop	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- Pengadaan Printer	5,00 UNIT	2.000.000	10.000.000	
	- Pengadaan Router	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Pengadaan Scanner	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
1071.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	125,00 M2		500.000.000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
051	Gedung/Bangunan			500.000.000	P
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan ( KPPN.001-BANDA ACEH )			500.000.000	RM
	> GEDUNG/BANGUNAN KANTOR			500.000.000	
	- Rehab Ruang Sidang Utama	125,00 M2	3.764.720	470.590.000	
	- Perencanaan	1,00 KEG	15.000.000	15.000.000	
	- Pengawasan	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
	- Administrasi Proyek	1,00 KEG	4.410.000	4.410.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Banda Aceh, 16 Februari 2016  
 Kuasa Pengguna Anggaran  
 Pengadilan Negeri Banda Aceh  
  
**RIDWAN, S.H., M.H.**  
 NIP. 197303252001121003

